
 

令和 6 年 5 月 28 日（火）午後 3 時半から大津町のエアポー

トホテル熊本にて第 37 回通常総会が開催され、出席 74 名、

委任出席 407 名、合計 481 名）が出席しました。 

 

       

         挨拶する加茂野会長                                 総会の様子 

  

 

 

【議案】 

 

 

 

 

 

令和 6 年度 

第 37 回 

通常総会 

総会は野上副会長の開会に始まり、多くのご来賓のご臨席のもと、執行部からの報告がなされ、いずれの

議案も満場一致で承認され、盛会のうちに終わりました。 

 

会長挨拶では、世界情勢から菊池法人会における個別事業に触れられ、それぞれの事業で一定の成果が見

られたことの説明がなされました。特に、菊池としての拘りである「租税教室」においては、約 1400 人の児

童に税の仕組みや役割を伝えられたこと等一定の成果が出ていること、会員増強に関して会員各位の協力に

改めて感謝の意が伝えられました。 

そして、令和 6 年度は、法人会とは・・・を会員の皆様が理解して頂き、楽しみながら活動を進めていきた

い旨の決意表明もなされました。 

役員改選により新役員体制も決まり、加茂野会長新体制がスタートしました。 

ご来賓は、菊池税務署より原口秀策署長、

松本利継統括国税調査官、熊本県県北広

域本部より齊藤香一総務部長、菊池郡市

の 4 市町よりご臨席賜りました。 

ご来賓を代表して、原口税務署長、齊藤総

務部長、開催地である大津町の工藤副町

長よりご祝辞を頂戴しました。 

ご祝辞にはいずれも税務行政に対する当

会の活動への謝辞を述べられました。 

第 1 号議案：令和 5 年度事業報告及び令和 5 年度正味財産増減計算書・貸借対照表・財産目録・財務

諸表に対する注記承認の件 

第 2 号議案：借入金の最高限度額並びに借入先決定の件 

【ご来賓の皆様のご祝辞】 

左上：原口税務署長 

上：齊藤総務部長 

左：工藤副大津町町長 



表彰状の贈呈 

議事を終えた後に、（公社）菊池法人会の発展に寄与された方々に加茂野会長より表彰状と記念品の贈呈が行わ

れました。 

   

入会（3 社以上）に貢献された方々 新規企業獲得件数 3 件以上の方々  制度商品取扱い 6 億円以上の方々 

左より 2 番目 水口さん（厚生委員）   真ん中 後藤さん（大同）        真ん中 北尾さん（大同） 

北尾さん（大同）、森山さん（ｱﾌﾗｯｸ）   右 池田さん（大同）          右 山形さん（大同） 

  

紹介・契約成立 2 社以上の方 

右 池内さん（青年部会担当理事） 

第 2 部の講演会  

     

 講演の様子 講師：江島 美王子 様  謝辞する内田事業研修委員長 

   

講演会は、AIG 損害保険㈱と共催にて開催し、特定社会保険労務士の江島美王子様に「すぐに役立つ雇

用トラブル対策のポイント」をテーマにご講演頂きました。 

昨今、様々なハラスメントによるトラブルが報道等で聞かれる中、経営者として留意すべきポイントなど

分かり易く、そして具体的にお話頂きました。参加者は、頷きながらペンを走らせていました。今回の講

演は興味を示される会員の方が多く、講演会にのみ出席された方も多くおられました。 

今後も皆様方のご意見を参考に講演会を開催致します。 

 

受賞受賞された皆様、おめでと

うございました。また、法人会

の発展に寄与して頂きありが

とうございました。 

令和 6 年度も皆様のご活躍を

お祈り致します。 

 


